
 
   

 
Besvarelse af politikerspørgsmål om Tryghedsboliger i 
Guldbergs Have 

Medlem af borgerrepræsentationen Jonas Bjørn Jensen (S) har den 10. 

november 2022 stillet Sundheds- og Omsorgsforvaltningen spørgsmål 

vedrørende Tryghedsboliger i Guldbergs Have.  

Spørgsmål: 

1. Hvad er jeres oplevelse af hvordan det går med projektet Tryg-
hedsboliger i Guldbergs Have? 

2. Hvor mange boliger er udlejet/ikke udlejet i forhold til hvor 
mange boliger, der er i Guldbergs Have? 

3. Som jeg forstår projektet med Tryghedsboliger, så er det i før-
ste omgang et projekt, som er sat til at køre i tre år. Hvad er det 
forventningen, der skal ske efter de tre år? 

4. Er der sat penge af til aktiviteter i forbindelse med Tryghedsbo-
ligerne? Evt. hvor mange, og hvordan udmøntes de? 

Svar: 

Ad 1. Hvad er jeres oplevelse af hvordan det går med projektet Tryg-
hedsboliger i Guldbergs Have? 

Det er forvaltningens vurdering, at arbejdet med at etablere Trygheds-

boliger går godt, herunder henset til at der er tale om udviklingen af et 

nyt tilbud. Der bor pt. 15 borgere i tryghedsboligerne, og der er skabt 

gode fællesskaber blandt dem. Der er desuden en stabil medarbejder-

gruppe med de relevante kompetencer omkring borgerne. 

 
Ad 2. Hvor mange boliger er udlejet/ikke udlejet i forhold til hvor 

mange boliger, der er i Guldbergs Have? 

Med Budget 2018 blev det besluttet at etablere ca. 70 tryghedsboliger 

fordelt på tre bofællesskaber, herunder 24 tryghedsboliger i Guldbergs 

Have, der skulle etableres gennem omdannelse af eksisterende ældre-

boliger. Der er pt. etableret 15 tryghedsboliger, og der kommer en yder-

ligere i december. Alle de etablerede tryghedsboliger er udlejet.  

Årsagen til, at der endnu ikke er etableret 24 tryghedsboliger (det fulde 

planlægningsmål) endnu er, at omdannelsen fra ældrebolig til tryg-

hedsbolig kræver, at de eksisterende beboere fraflytter de udpegede 

ældreboliger. Beboerne i de udpegede ældreboliger er af kommunen 

blevet tilbudt at få betalt flytteomkostninger og en ældrebolig andet 
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sted i Guldbergs Have eller i andre ældreboligområder i Københavns 

Kommune. Det har dog været vanskeligt at motivere beboerne til fraflyt-

ning – muligvis på grund af covid-19 situationen. 
 

Ad. 3 Som jeg forstår projektet med Tryghedsboliger, så er det i første 

omgang et projekt, som er sat til at køre i tre år. Hvad er det forventnin-

gen, der skal ske efter de tre år? 

Etableringen af tryghedsboliger blev besluttet i Budget 2018 og er va-

rigt finansieret (som et mindre delelement i kommunens samlede ple-

jehjemskapacitet). Når Tryghedsboligerne omtales som et treårigt pro-

jekt, skyldes det, at der er tale om et helt nyt boligtilbud til en ny mål-

gruppe, og at der har været et ønske om, at tilbuddet skulle udvikles i 

samarbejde med beboere og personale. Forventningen er, at trygheds-

boligerne kan overgå til almen drift efter de tre år. 
 

Ad. 4 Er der sat penge af til aktiviteter i forbindelse med Tryghedsboli-

gerne? Evt. hvor mange, og hvordan udmøntes de? 

Tryghedsboligerne er tildelt et rammebudget på samme måde som 

plejehjem, hvori der bl.a. indgår midler til aktiviteter. Der ikke defineret 

en specifik ramme til aktiviteter. Tryghedsboligerne indkøber mindre 

basisting til fælles sociale aktiviteter – fx til kagebagning, spil eller lig-

nende og kan også i mindre grad finansiere sociale arrangementer og 

udflugter.  

For at styrke beboerdemokratiet blev det i sensommeren besluttet at af-

prøve, at beboerne fik et mindre beløb til rådighed, som de i fællesskab 

kan beslutte at anvende.  
 

 

 

Jakob Krogh  

/Nanna Skriver 


